

## **Kirjoittajat**

### **Media & viestintä 2/2021**

**Teemanumeron toimittaja: Kaarina Nikunen**

**Vastaava päätoimittaja: Jenni Mäenpää**

**Toimitussihteeri: Auli Harju**

**Artikkelien taitto: Jaakko Kahala**

**Jonne Arjoranta**, FT, tutkijatohtori

Jonne Arjoranta on tutkijatohtori Jyväskylän yliopistolla ja koordinaattori Pelikulttuurien tutkimuksen huippuyksikössä. Hän on erikoistunut pelitutkimuksen filosofisiin kysymyksiin, hermeneutiikkaan ja verkkokulttuurin tutkimukseen.

**Minna Aslama Horowitz**, VTT, dosentti

Minna Horowitz on dosentti Helsingin yliopistossa, sekä Fellow Central European Universityssä ja St. John's Universityssä New Yorkissa. Vuodesta 2019 lukien Horowitz on toiminut projektitutkijana Suomen Akatemian rahoittamassa konsortiohankkeessa *Communication Rights in the Age of Digital Disruption* sekä Helsingin Sanomain Säätiön tukemassa tutkimushankkeessa, jossa tarkastellaan luottamusta uutismedioihin.

**Lauri Haapanen**, FT, yliopistonlehtori

Lauri Haapanen on journalistiikan yliopistonlehtori Jyväskylän yliopiston kieli- ja viestintätieteiden laitoksella. Hän oli Julkisen sanan neuvoston jäsen vuosina 2017–2019 ja oli mukana uutisautomaatiikkaa ja personointia käsittelevää lausumaa valmisteleivassa työryhmässä.

**Paula Haara**, YTM, tutkija

Paula Haara on tutkija ja mediatutkimuksen tohtoriopiskelija Tampereen yliopiston Informaatioteknologian ja viestinnän tiedekunnassa. Hän työskentelee tällä hetkellä Suomen Akatemian rahoittamassa Banaali valvonta -projektissa keskittyen tutkimussaan erityisesti valvonnan teknologioiden ja turvallisuuden rooliin ihmisten liikkuvuuden sääntelyssä. Haara on tutkinut aiemmin muun muassa vihapuhetta, verkkokeskustelujen moderointia, kriittistä medialukutaitoa sekä yksityisyyttä verkkoviestinnässä.

**Mikko Hautakangas**, YTM, tutkija

Mikko Hautakangas työskentelee tutkijana Helsingin yliopistossa Kansalaisuuden kuilut ja kuplat -hankkeessa (BIBU) sekä valmistelee väitöskirjaa sovittelujournalismista Tampereen yliopiston informaatioteknologian ja viestinnän tiedekunnassa. Hautakangas tutkii julkisen keskustelun polarisaatiota ja journalismin pyrkimyksiä vastata tähän haasteeseen.

**Heikki Hellman**, YTT, dosentti

Heikki Hellman on tiedotusopin dosentti Tampereen yliopistossa. Hän on tutkinut pitkään media-alojen rakenteita ja kilpailua sekä niiden vaikutusta mediasisältöihin sekä tehnyt niihin liittyviä viestintäpoliittisia selvityksiä. Viime vuosina nimenomaan sanomalehdistön liiketoimintamallin ja journalismin muutos ovat nousseet enenevästi tutkimuksen keskiöön.

**Julius Hokkanen**, YTM, väitöskirjatutkija

Julius Hokkanen on väitöskirjatutkija Tampereen yliopistossa. Hän toimii projektitutkijana Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamassa Intiimiys datavetoisessa kulttuurissa -hankkeessa. Tällä hetkellä hän tutkii poliittista työtä ja viestintää datavetoisten media-alustojen määrittämässä ympäristössä.

**Jukka Huhtamäki**, TKT, yliopistotutkija

Jukka Huhtamäki työskentelee yliopistotutkijana Tampereen yliopistossa. Hän tutkii ja kehittää datatieteen ja verkostanalyysin menetelmiä ja soveltaa menetelmiä yli tieteenalarajojen yhteistyössä media-, organisaatio- ja tietotekniikan tutkijoiden kanssa. Hän toimii Suomen Akatemian Hybrid Terrorizing (HYTE) ja Hybrid Organizations (HYPER) -tutkimuskonsortioissa. Huhtamäki on yksi *Hybrid Media Events* -kirjan kirjoittajista (2018, Emerald, yhdessä Johanna Sumialan, Katja Valaskiven ja Minttu Tikan kanssa).

**Maarit Jaakkola**, YTT, johtaja, yliopisto-opettaja

Maarit Jaakkola työskentelee pohjoismaisen mediatutkimuksen keskuksen Nordicomin toisena johtajana Göteborgin yliopistossa Ruotsissa. Hän työskentelee sivutoimisesti myös journalistiikan yliopisto-opettajana Tampereen yliopistossa ja on Göteborgin yliopiston journalistiikan, median ja viestinnän laitoksen dosentti.

**Minna Koivula**, FM, tohtorikoulutettava

Minna Koivula on tohtorikoulutettava journalistiikan oppiaineessa Jyväskylän yliopiston kieli- ja viestintätieteiden laitoksella. Koivulan tutkimus keskittyy luovuuteen ja innovaatioihin mediatyössä ja yhdistää organisaatioviestinnän näkökulmia journalistiikan tutkimukseen.

**Noora Kotilainen**, VTT, tutkijatohtori

Noora Kotilainen on kriisien, sodan ja väkivallan esityksiin, kansainväliseen politiikkaan, militarismiin ja humanitarismiin keskittyvä poliittisen historian tutkija. Tällä hetkellä hän toimii Maanpuolustuskorkeakoulussa Suomen Akatemian Hybrid Terrorizing (HYTE) -hankkeessa tutkijatohtorina ja vierailevana tutkijana Helsingin yliopistossa.

**Timo Kylmälä**, FM, YTT, tutkija

Timo Kylmälä on tutkija, jonka väitöskirjatutkimus käsitteli ihmisenä olemisen ja toimimisen rajoja käyttäen kiinnekohtanaan Hannah Arendtin vuonna 1958 ilmestynyttä *The Human Condition* -teosta ja ottamalla osaa myös trans- ja posthumanistisissa teoretisoinneissa aiheesta käytyyn keskusteluun. Hän opettaa Tampereen yliopistossa länsimaisen teknologia-ajattelun kehittymisestä Platonista transhumanismiin.

**Salla-Maaria Laaksonen**, VTT, dosentti, yliopistotutkija

Salla-Maaria Laaksonen on dosentti ja yliopistotutkija Helsingin yliopistossa. Hänen tutkimuksensa kytkeytyy organisaatioihin ja uuteen viestintäteknologiaan sekä hybridin mediatilan logiikkaan poliittisen viestinnän ja organisoitumisen näkökulmista. Laaksonen on myös digitaalisten ja laskennallisten menetelmien asiantuntija.

**Tuukka Lehtiniemi**, VTT

Tuukka Lehtiniemi on tutkijatohtori Helsingin yliopiston Kuluttajatutkimuskeskuksessa, missä hän tutkii ihmisten osallistumista datatalouteen ja automaattiseen päätöksentekoon sekä kollektiivisen mielikuvituksen roolia digitaalisten teknologioiden kehittämisessä ja käyttötavoissa.

**Ritva Leino**, YTM, monimediapäällikkö, Yleisradio

Ritva Leino toimi Reilu data -projektin ajan Yle Labin yhteistyökumppanina yhdessä Raimo Långin kanssa. Leinon kirja *Median valtaajat: Teknojätit ja käyttäjät päättävät television tulevaisuuden* ilmestyi huhtikuussa 2021 Into-kustantamolta. Se kuvaa median transformaatiota ja sen vaikutusta liiketoimintamalleihin, sisältöihin ja median käyttöön. Hän aloittaa Tampereen yliopiston journalistiikan työelämäprofessorina elokuussa 2021.

**Carl-Gustav Lindén**, PhD, apulaisprofessori

Carl-Gustav Lindén on datajournalismin apulaisprofessori, Bergenin yliopistossa Norjassa. Lindén on entinen taloustoimittaja, joka väitteli Helsingin yliopistossa 2012 ja on viime vuosina tutkinut tekoälyä journalismissa ja mediassa, lähinnä luonnollisen kieli-tekniikan ratkaisuja sekä median liiketoimintamalleja.

**Tarmo Malmberg**, YTT, dosentti, tutkija

Tarmo Malmberg on tiedotusopin dosentti (Tampereen ja Helsingin yliopisto) sekä media- ja kulttuuritutkimuksen dosentti (Turun yliopisto). Hän työskentelee vapaana tutkijana, jonka päätutkimusaiheet ovat: mediatutkimuksen oppihistoria, tieteenfilosofia ja metodologia, moderni yhteiskunta ja joukkoviestintä sekä julkisuus- ja demokratiateoria.

**Liisa Niemi**, FM, tutkimusavustaja

Liisa Niemi on FM journalistiikan oppiaineesta Jyväskylän yliopiston kieli- ja viestintätieteiden laitokselta. Niemi työskentelee tällä hetkellä tutkimusavustajana Helsingin yliopistossa. Hänen kiinnostuksen kohteitaan ovat muun muassa teknologian vaikutukset median ja journalismin tulevaisuuteen sekä sosiaalinen media.

**Kaarina Nikunen**, YTT, professori

Kaarina Nikunen on median ja viestinnän tutkimuksen professori Tampereen yliopistossa. Hänen tutkimuksensa tarkastelevat dataistumista, tunnetaloutta, solidaarisuutta, pakolaisuutta ja mediaosallistumisen erilaisia muotoja. Hänen nykyiset tutkimushankkeensa käsittelevät dataistumista ja osallistumisen kulttuureja (IDA ja BIBU) sekä affektiivisiä käytäntöjä ja verkkovihaa (Haffect, Vihan verkot).

**Teemu Oivo**, YTM, tutkija

Teemu Oivo viimeistelee väitöskirjaansa Itä-Suomen yliopiston Yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden tiedekuntaan. Väitöskirjatyössään Oivo tutkii venäläisyyttä transnationaalien mediatilan tuottamana. Vuonna 2021 hän aloitti Emil Aaltosen säätiön rahoittamassa PSEUDOHISTORIA-hankkeessa (UTU), jossa Oivo tutkii pseudohistoriallisten tekstien kiertoa venäjänkielisessä internetissä.

**Outi Puukko**, VTM, väitöskirjatutkija

Outi Puukko on väitöskirjatutkija Helsingin yliopiston valtiotieteellisessä tiedekunnassa viestinnän oppiaineessa. Hänen väitöstyönsä käsittelee digitaalisten oikeuksien diskursseja ja niitä koskevaa kansalaistoimintaa.

**Henrik Rydenfelt**, FT, dosentti

Henrik Rydenfelt on käytännöllisen filosofian ja viestinnän dosentti Helsingin yliopistossa sekä Julkisen sanan neuvoston jäsen (2020–2022). Hän johtaa Kohdennettua journalismia? Sisällön personoinnin tavat, tavoitteet ja tulevaisuus suomalaisessa mediassa -hanketta, jossa kanssakirjoittajat Haapanen ja Lehtiniemi ovat mukana.

**Tiina Räisä**, FT, tutkijatohtori

Tiina Räisä työskentelee tutkijatohtorina kieli- ja viestintätutkimuksen laitoksella Jyväskylän yliopistossa. Räisä on myös mediakulttuurin lehtori ammattikorkeakoulu Arcadassa kulttuurin ja median laitoksella. Räisä on aikaisemmin työskennellyt uutistoimittajana Ruotsin televisiossa ja radiossa (Sveriges Television och Sveriges Radio).

**Esa Sirkkunen**, YTM, tutkija

Esa Sirkkunen on tutkija tutkimuskeskus COMETissa, Tampereen yliopiston Informaatioteknologian ja viestinnän tiedekunnassa. Sirkkunen on viime vuosina tutkinut immersivistä journalismia sekä viestinnällisiä perusoikeuksia verkkoalustojen aikakaudella.

**Anne Soronen**, FT, dosentti, tutkijatohtori

Anne Soronen on mediatutkimuksen dosentti Turun yliopistossa. Tällä hetkellä Soronen työskentelee tutkijatohtorina Tampereen yliopistossa Intiimiys datavetoisessa kulttuurissa -hankkeessa, jossa hän tutkii näyttelijöiden käsityksiä sometyöstä ammatillisena toimijuutena. Hänen tutkimusintressinsä liittyvät dataistuneisiin mediakulttuurisiin, luovaan työhön ja affektiteoriaan.

**Karoliina Talvitie-Lamberg**, VTT, apulaisprofessori

Karoliina Talvitie-Lamberg työskentelee apulaisprofessorina Jyväskylän yliopistossa, alanaan monilukutaito, viestintä- ja mediatutkimus. Hän tutkii osallisuutta ja esityksellisyyttä digitaalisessa arjessa ja dataistuneissa mediaympäristöissä. Tuoreita tutkimusprojekteja ovat mm. haavoittuvuus ja digitaalinen arki, sosiaalisen median ei-käyttäjät, sekä botit ja sosiaalinen läsnäolo.

**Minttu Tikka**, VTT, tutkijatohtori

Minttu Tikka tutkii yhteiskunnallisia kriisejä ja mediatapahtumia digitaalisen median kontekstissa ja on kiinnostunut niihin liittyvien tutkimusmenetelmien kehittämisestä. Hän on yksi kirjan *Hybrid Media Events: The Charlie Hebdo Attacks and Global Circulation of Terrorist Violence* kirjoittajista (2018, Emerald, yhdessä Johanna Sumialan, Katja Valaskiven ja Jukka Huhtamäen kanssa). Tikka toimii Helsingin yliopistossa Suomen Akatemian rahoittamassa Hybrid Terrorizing (HYTE) -hankkeessa sekä Aalto-yliopistossa Crisis Narratives -hankkeessa tutkijatohtorina.

**Elina Tolonen**, YTM, tutkija

Elina Tolonen on tutkija tutkimuskeskus COMETissa ja väitöskirjatutkija Tampereen yliopiston Informaatioteknologian ja viestinnän tiedekunnassa. Hänen väitöskirjatutkimuksensa käsittelee luottamuksen rakentumista hybridissä mediaympäristössä. Hän on tutkinut muun muassa populistisia vastamedioita, sisältösekaannusta ja harhaanjohtavaa tiedontuotantoa, tiedollisten auktoriteettien rakentumista ja kriittistä media-lukutaitoa.

**Sanna Valtonen**, VTL, tutkija

Sanna Valtonen työskentelee tutkijana Tampereen yliopistossa. Hänen tutkimusintressinsä liittyvät yhteiskunnalliseen toimijuuteen ja osallisuuteen sekä näiden ja media-käytäntöjen suhteisiin. Viime vuodet Valtonen on työskennellyt turvapaikanhakijoiden ja ihmisoikeuksien parissa. Intiimiys datavetoisessa kulttuurissa -hankkeessa hän tutkii paperittomien ja pitkittyneissä oleskelulupaprosesseissa olevien digitaalista arkea ja siinä syntyviä haavoittuvuuksia.

**Mikko Villi**, TaT, professori

Mikko Villi on journalistiikan professori Jyväskylän yliopistossa. Hänen kiinnostuksensa kohdistuu erityisesti median ja journalismin kehitykseen ja tulevaisuuteen. Villin tutkimusaiheita ovat muun muassa mediatyö, uudet media-alustat ja sosiaalinen media, median kulutus sekä mediajohtaminen.